
Humánní geografie 

 Politická geografie 

 
Analýza výsledků voleb  
 
Použité volby: Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR v roce 2006 (uvažovat pouze strany 

se ziskem hlasů ≥ 5,0 %) 
 
Zdroj dat:  -  Český statistický úřad (www.czso.cz, anebo přímo www.volby.cz): 

    
Hodnocené úrovně: -  vybraný okres ČR (každý si vybere sám) 
   -  příslušný kraj ČR, v němž se daný okres nachází 
   -  celá ČR 
 
Další při interpretaci výsledků uvažované údaje:  

-  podle vlastního uvážení (např. nezaměstnanost, výše příjmů, 
vzdělanost, věkové složení, podíl venkovského a městského 
obyvatelstva, některé další) 

-  zdroj dat: stránky ČSÚ (www.czso.cz) – viz různé statistické 
publikace včetně např. výsledků sčítání lidu v roce 2001  

Červené jsou povinné + jeden ukazatel podle vlastního výběru 
 
Úkol:  
Srovnat výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 2006 ve vybraném 
okrese, kraji a v celé ČR. Výsledky voleb budou v práci srovnány s vybranými 
socioekonomickými charakteristikami jednotlivých území a na jejich základě interpretovány. 
 
Nutný obsah:  -  tabulky s výsledky voleb (pouze strany se ziskem hlasů ≥ 5,0 %) 

-  tabulky s dalšími hodnocenými charakteristikami 
-  závěr / intepretace výsledků (nejdůležitější část práce – rozsah 
cca 1 strana!!!)  

 
 
 


